[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10134/2016 - 11/11/2016 11:14

INDICAÇÃO Nº 5353/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à possibilidade de extração ou poda de árvore na Avenida do Comércio, 1085, no Bairro Jardim Esmeralda, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à possiblidade de extração ou poda de árvore na Av. do Comércio 1085, Bairro Jardim Esmeralda, neste município.
Justificativa:

O proprietário da residência, o senhor Adilson, procurou por este vereador solicitando providencias urgentes em relação à sua árvore, haja vista que a mesma encontra-se muito alta, a copa muito cheia, com galhos caindo sobre o telhado, sendo necessário que a mesma receba os serviços de poda ou extração o mais rápido possível. Ressalto que o munícipe já vem solicitando o serviço junto à prefeitura há mais de dois anos, porém até o momento nenhuma providência foi tomada.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Novembro de 2016.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-